Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение

«Ключинская  средняя  школа»

662174, Ачинский район, пос. Ключи, ул. Просвещения, 6А

Тел.: 8-39-151-95-2-38

Протокол №1

заседания ШВР МКОУ «Ключинская СШ»

Дата проведения: 31.08.2023г.

Присутствовали:

- директор школы – Ворожцова Н.В.

- заместитель директора по УВР – Евсеева С.М.

- ответственный секретарь штаба – Клочкова О.С.

- педагог-психолог – Михайлова Ж.В.

- социальный педагог – Джотян О.А.

- библиотекарь – Долгова И.А.

- руководитель ШСК – Карелина Н.Г.

- учитель ОБЖ – Пестов А.Ю.

- педагог-организатор – Карелина О.Е.

- руководитель ШМО классных руководителей – Стельмах О.А.

Повестка заседания:

1. «Организация воспитательного процесса в 2023-2024 учебном году»

2. Планирование работы ШВР в учебном году.

3. Утверждение рабочей программы воспитания, календарных планов

воспитательной работы начального общего, основного общего, среднего общего

образования в соответствие с федеральными основными образовательными программами

соответствующего уровня.

По первому вопросу слушали: директора МКОУ «Ключинская СШ», Ворожцову

Н.В., которая рассказала о деятельности штаб воспитательной работы и о том, что в школе

создается целостная система воспитания школы для реализации приоритетов

воспитательной работы, а также вводится должность советника директора по воспитанию с

1 января 2024 г., который будет осуществлять координацию работы штаба.

По второму вопросу слушали: ответственного секретаря штаба, Клочковау О.С.,

которая представила план работы ШВР, а также предложила к обсуждению план заседаний

ШВР в новом учебном году.

По третьему вопросу слушали: заместителя директора по УВР, Евсееву С.М., которая

ознакомила с рабочей программой воспитания школы, календарными планами

воспитательной работы начального общего, основного общего, среднего общего

образования в соответствие с федеральными основными образовательными программами

соответствующего уровня и федеральной программой воспитания и предложила их

утвердить.

Решение:

1. Содействовать всем членам ШВР созданию в школе целостной системы воспитания

школы для реализации приоритетов воспитательной работы

2. Утвердить план заседаний ШВР на 2023 - 2024 учебный год.

З. Утвердить рабочую программу воспитания школы.

4.  Довести информацию до классных руководителей

Руководитель ШВР: ____________________ Ворожцова Н.В.

Секретарь ШВР: _______________________ Клочкова О.С.